Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

08.01.2021 г.

№ 01-03/7

г. Якутск

О распределении спортивного инвентаря и оборудования на создание

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для занятий физической

культурой и спортом в 2021 - 2023 годах в рамках реализации

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование»

В целях достижения показателей и результатов регионального проекта

«Успех каждого проекта» национального проекта «Образование» согласно

протоколу комиссии №1 от 21.12.2020г. по рассмотрению заявок на создание

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

условий для занятий физической культурой и спортом 2021 г.  в рамках

реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» приказываю:

1. Утвердить получателей спортивного инвентаря и оборудования на

создания и развития школьных спортивных клубов согласно Приложению №

1 к настоящему приказу.

2. Утвердить получателей на оснащение спортивным инвентарем и

оборудованием открытых спортивных плоскостных сооружений согласно

Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отказать в предоставлении спортивного инвентаря и оборудования

на создания и развития школьных спортивных клубов, на оснащение

спортивным инвентарем и оборудованием открытых спортивных

плоскостных сооружений общеобразовательным организациям согласно

приложению №3 к настоящему приказу.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте

Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия).

5. Контроль исполнения настоящего возложить на заместителя

министра Тихонова В.И.

Приложение №1

к настоящему приказу

      № _______ от _____декабря 2020г.

На развитие и создание школьного спортивного клуба

п/п

№

Наименования СОШ и муниципального образования

1. МБОУ Боронукская СОШ, Верхоянский улус

2. МБОУ Табалахская СОШ, Верхоянский улус

3. МБОУ Батаринская СОШ, Мегино-Кангаласский улус

4. МБОУ Чуйинская СОШ, Мегино-Кангаласский улус

5. МБОУ Павловская  СОШ, Мегино-Кангаласский улус

6. МБОУ Мельжехсинская СОШ, Мегино-Кангаласский улус

7. МБОУ Амгино-Нахаринская СОШ, Амгинский улус

8. МБОУ Лекеченская СОШ, им. А.И. Леонтьева, Вилюйский улус

9. МБОУ Балаганнахская ООШ, Верхневилюйский улус

10. МКОУ "ООШ с.Турукта", Ленский район

11. МКОУ "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат VIII вида, Ленский район

12. МКОУ "СОШ с.Нюя, Ленский район

13. МБОУ Тумульская ООШ, Хангаласский улус

14. МБОУ Тюбяй-Жарханская СОШ, Сунтарский улус

15. МБОУ Тюбяйская СОШ, Сунтарский улус

16. МБОУ Мар -Кюельская СОШ, Сунтарский улус

17. МБОУ СОШ №5, п. Ленинский, Алданский район

18. МБОУ СОШ №8, г. Томмот, Алданский район

19. МБОУ СОШ №10, п. Лебединый, Алданский район,

20. МБОУ Курбусахская СОШ, им. Н.Н. Окоемова, Усть-Алданский

улус.

21. МБОУ Мюрюнская юношеская гимназия им. В.В. Алексеева, Усть-

Алданский улус

22. МКОУ СОШ-ЭКЦ №10, с. Сюльдюкар, Мирнинский район

23. МКОУ СОШ №9 им. Р.В. Лонкунова,с.Таас-Юрях, Мирнинский

район

24. МАОУ СОШ №8 с угл.изучением технологического профиля,

г.Мирный, Мирнинский район

25. МАОУ СОШ №12, г.Мирный, Мирнинский улус,

26. МБОУ Нюрбинский технический лицей, им. А.Н. Чусовского,

г.Нюрба, Нюрбинский район

27. МБОУ 1-Кангаласская СОШ, с.Ынахсыт, Нюрбинский район

28. МБОУ "Хатынская СОШ, с.Хаты, Нюрбинский район

29. МБОУ Тастахская НОШ, им. М.В. Петровой, Намский улус

30. МБОУ Намская начальная школа-детский сад, Намский улус

31. МБОУ Тыайинская СОШ, им. Н.Х.Дьяконова, Кобяйский улус

32. Эбяхская СОШ, Среднеколымский улус

33. ,МБОУ Оленекская СОШ им. Х.М. Николаева, Оленекский

эвенкийский национальный район

34. МБОУ  Хара-Улахская СОШ, с.Найба, Булунский улус район

Приложение №2

к настоящему приказу

      № _______ от _____декабря 2020г.

На оснащение спортивным инвентарем и оборудованием

открытого спортивного плоскостного сооружения

п/п

№

Наименования СОШ и муниципального образования

1. МБОУ Тыллыминская СОШ, им. С.З. Борисова, Мегино-

Кангаласский улус

2. МБОУ Мугудайская СОШ, им. Д.Д. Красильникова, Чурапчинский

улус

3. Вилюйская СОШ №3, имени Героя Советского союза Н.С.

Степанова, Вилюйский улус,

4. МБОУ Тулагинская СОШ, им. П.И. Кочнева, ГО Якутск

5. МБОУ СОШ Намская СОШ, №1, Намский улус

6. МБОУ Сюлинская СОШ им. С.С. Сюльского, Нюрбинский улус

7. МБОУ Ойусардахская СОШ, им. С.Н. Горохова, Среднеколымский

улус

8. СОШ №1, г. Мирный, Мирнинский район

9. МБОУ СОШ №2 г.Ленска с углубленным изучением отдельных

предметов", Ленский район

10. МБОУ Кобяйская СОШ, им. Е.Е. Эверстова, Кобяйский улус,

Приложение №3

к настоящему приказу

      № _______ от _____декабря 2020г.

Список

общеобразовательных организаций, получивших отказ в предоставлении

спортивного инвентаря и оборудования на создания и развития школьных

спортивных клубов, на оснащение спортивным инвентарем и оборудованием

открытых спортивных плоскостных сооружений

N

п/п

Наименование муниципального

образования Республики Саха

(Якутия)

Причина

На создания и развития школьных спортивных клубов:

1 МБОУ Борогонская СОШ,

Вилюйский улус

заявка без подписи

2 МБОУ Егольжинская СОШ,

Нюрбинский район

2020 году получил спорт

инвентарь и оборудование

3

Муниципальный район «Кобяйский

улус» МБОУ «Багаджинская СОШ»

Не представил к заявке

нормативно-правовой акт МО

об утверждении комплекса

мероприятий

4. Нюрбинский район, МБОУ

Малыкайская СОШ

Решение комиссии согласно

протоколу №1 от 21.12.2020г. 5. Намский улус, МБОУ Намская

начальная школа-детский сад

6. Нюрбинский район, МБОУ

Нюрбинская начальная ОШ №3,

г.Нюрба

7 Нюрбинский район, МБОУ

Нюрбинская СОШ №1 им.Степана

Васильева, г.Нюрба

На оснащение спортивным инвентарем и оборудованием

открытого спортивного плоскостного сооружения

1 МБОУ «Вилюйская СОШ №1 Решение комиссии согласно

протоколу №1 от 21.12.2020г.